
Viestura ordenis 
Ingrīdai Amantovai

4. lpp.

Līderu debates par 
pašvaldības nākotni 

2. lpp. 

Pirmsskolas 
izglītības grupas 
Silakrogā un 
Muceniekos 

5. lpp.

Daiga Jokste, 
Ropažu novada  
multifunkcionālo centru vadītāja

Maijs iesācies pozitīvi. 
Ropažu novada 
pašvaldība atvērusi divus 
multifunkcionālos centrus – 
“Silakrogs” un “Tumšupe”. 
Tas ir vēl viens solis Ropažu 
novada attīstībā.

8.  maijā tika piepildīts ilgi gaidī-
tais notikums  – Ropažu novada 
pašvaldība svētku gaisotnē vēra 
durvis multifunkcionālajam cen-
tram “Silakrogs”. Šajā centrā Si-
lakroga iedzīvotāji var izmantot 
sociālā dienesta, bibliotēkas pa-

kalpojumus  – lasīt daiļliteratūru, 
34  dažādu veidu periodiku, kas 
domāta dažādām vecuma gru-
pām, izmantot publisko internetu 
un faksu, kopēt, drukāt. Visi šie 
pakalpojumi ir bez maksas. Jaunā 
centra darbību jau ievērtējuši bēr-
ni, ar lielu sajūsmu spēlējot galda 
futbolu un galda spēles. Paralēli 
tam noteiktās dienās Silakroga 
iedzīvotajiem būs iespēja satikt 
Ropažu pašvaldības darbiniekus 
(juristu, pašvaldības policijas pār-
stāvjus utt.), lai noskaidrotu sev 
interesējošus jautājumus. Pāris 
dienās jau noteikti laiki katrai ve-
cuma grupai – vecāki cilvēki nāk 
no rīta puses, lai klusumā palasītu 
avīzes un žurnālus, jo dienas ot-

rajā pusē, kad no skolām ierodas 
bērni, centrs tiek pieskandināts 
ar skaļiem smiekliem un lielu ro-
sību. Silakroga maznodrošinātās 
un trūcīgās personas var izmantot 
dušu. Centrs darbojas trīs dienas 
nedēļā  – pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās no plkst. 11.00 līdz 
19.00. Plānots, ka centrā tiks orga-
nizēti dažādi kultūras pasākumi, 
viens no pirmajiem  – filmu va-
kars senioriem. Pēc filmas notiks 
diskusija par to, kas aktuāls se-
nioriem un kā kopīgiem spēkiem 
ikdienas soli padarīt pozitīvāku. 
Iecerēts arī organizēt dažādus iz-
glītojošus pasākumus dažādām 
vecuma grupām. Pie centra ie-
kārtošanas darbs nav apstājies, vēl 

jāiekārto virtuve, lai kopā veidotu 
gardēžu klubiņu.

Savukārt 14. maijā šāds centrs 
tika atvērts arī Tumšupē. Pirmajā 
dienā bērni jau spēlēja jaunās gal-
da spēles, dažiem pat radās ideja 
pašiem organizēt savu interešu 
klubiņu, tika rakstīti plāni un 
zīmētas afišas, lai uzrunātu citus 
bērnus. Tumšupes centrs darbo-
jas otrdienās un ceturtdienās no 
plkst. 11.00 līdz 19.00. Tumšupes 
māmiņas, kas apmeklēja jauno 
centru, atzina, ka labprāt kopā 
gan ceptu kūkas, gan šūtu kleitas. 
Kāds Zītaru mājas iedzīvotājs ļoti 
priecājās par iespēju tikt pie šuj-
mašīnas, kas iegādāta ar Eiropas 
fonda līdzfinansējumu.

Diāns Veličko, 
Ropažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieka p. i.

Ropažu novada 
pašvaldības policija aicina 
uz Atvērto durvju dienu 
28. maijā plkst. 11.00.

Pašvaldības policijas Atvērto durv-
ju dienas atklāšana notiks plkst. 
11.00 laukumā pie Ropažu Sporta 
un Kultūras un izglītības centra, 
kur apmeklētāji tiks iepazīstināti 
ar pasākuma norises vietām.

Pasākuma laikā iedzīvotājiem 
būs iespēja iepazīties ar Ropažu 
novada pašvaldības policijas ope-
ratīvajiem transporta līdzekļiem, 
ekipējumu un speclīdzekļiem. Ik-
vienam būs iespēja aplūkot arī Ro-
pažu novada pašvaldības uguns-
dzēsības un glābšanas tehniku.

Ropažu Kultūras un izglītības 
centra telpās būs iespēja noklau-
sīties informatīvas un pamācošas 
lekcijas par šādām tēmām: 
• ugunsdrošība; 
• tabakas un alkoholisko dzērienu 
lietošanas kaitīgums un aizliegumi; 
• kā uzvesties pie ūdens, sākoties 
peldēšanas sezonai; 
• droša pārvietošanās ar kājām, 
riteņiem un mopēdiem; 
• kā rīkoties, ja noticis kāds nega-
dījums utt. 

Ņemot vērā mūsu novada jau-
niešu interesi par dienestu armijā 
un darbu policijā, ar informatī-
viem stendiem pasākumā piedalī-
ties esam aicinājuši arī Nacionālo 
bruņoto spēku un Valsts policijas 
pārstāvjus. Jaunieši tiks aicināti 
piedalīties stafetē.

Uz tikšanos Ropažu nova-
da pašvaldības policijas Atvērto 
durvju dienā!

Darbu sāk multifunkcionālie 
centri Silakrogā un Tumšupē

Atvērto durvju 
diena policijā

Foto: Agnese Ozola

Ropažu novada pašvaldības izdevums 7 (173)  2013. gada 21. maijā



Albīns,  
pensionārs: 
– Ļoti noderīgs 
būtu mājas 
telefons, ja 
telpu izmērs to 
atļauj, tad no-
vusu vai galda 
tenisu. Gribētu, 
lai grāmatas varētu paņemt uz mā-
jām, izmantojot bibliotēkas karti. 

Dzintra,  
mājsaimniece:
– Stacionāro 
tālruni, lai va-
rētu piezvanīt, 
un pašvaldības 
darbinieku 
telefonu 
numurus, lai 
nevajadzētu katru reizi Daigai 
jautāt. 

Markuss, 
skolēns: 
– Gribētu, lai 
notiek galda 
spēļu turnīri 
un būtu  
enciklopēdijas 
par  
dzīvniekiem.

Marats,  
topošais  
skolēns: 
– Bērnu  
žurnālus, 
mašīnas, ar ko 
spēlēties, un 
lelles  
meitenēm.

Diāna,  
mājsaimniece: 
– Vēlētos 
fizioterapijas 
bērniem un ro-
taļlietas, kuras 
attīsta loģisko 
domāšanu 
bērniņiem. 

2  aktuāli Ropažu Vēstis
maijs 2013

 Kādus paKalpojumus jūs vēlētos, lai multifunKcionālie centri vēl piedāvā?

autobusa maršruta saraksts uz vēlēšanu iecirkni nr. 793, 
ropažu novada pašvaldības Kultūras un izglītības centrs, 
sporta iela 2, k. 2, ropaži
No Tumšupes uz vēlēšanu iecirkni 
Ropažos

No Ropažu vēlēšanu iecirkņa 
uz Tumšupi

9.00  “purvs” 10.30      16.05
9.10              15.30 Tumšupes centrs
9.20 Podkājas

Ropažu novada pašvaldība 
pašvaldību vēlēšanu 
dienā, 2013. gada 1. jūnijā, 
nodrošinās vēlētājiem 
bezmaksas transportu 
nokļūšanai līdz Ropažu 
novada vēlēšanu iecirkņiem.

Pašvaldību vēlēšanās katrs vēlē-
tājs tiek iekļauts noteikta vēlēša-
nu iecirkņa vēlētāju sarakstā.

Ropažu novada vēlētāji, at-
bilstoši reģistrētajai dzīvesvietai 
ir iekļauti:
• vēlēšanu iecirknī nr. 793, Ropa-
žu novada pašvaldības Izglītības 
un kultūras centrs, Sporta iela 2, 
k. 2, Ropaži 
• vēlēšanu iecirknī nr. 794, Klubs, 
Parka iela 6, Zaķumuiža.

Tiesības piedalīties pašvaldī-
bu vēlēšanās ir balsstiesīgajiem 
Latvijas un ES pilsoņiem, sākot 
no 18 gadu vecuma. 

Piedaloties vēlēšanās, vēlēša-
nu iecirknī jāuzrāda derīgs per-
sonu apliecinošs dokuments  – 
pase vai personas apliecība (eID 
karte).

Trīs dienas pirms vēlēšanām 
iespējama iepriekšējā balsošana:
• trešdien, 29.  maijā, no plkst. 
17.00 līdz 20.00;
• ceturtdien, 30. maijā, no plkst. 
9.00 līdz 12.00;
• piektdien, 31.  maijā, no plkst. 
10.00 līdz 22.00.

Vēlēšanu dienā 1.  jūnijā vē-

1. jūnijā – 
pašvaldību vēlēšanas

2013. gada 28. maijā pulksten 19.00
Ropažu Kultūras un izglītības centrā, Sporta iela 2, k. 2, Ropaži

Iedzīvotāji varēs uzdot sevi interesējošos jautājumus. 
Nokļūšanai uz Ropažiem un atpakaļ iedzīvotājiem tiks nodrošināts bezmaksas autotransports.
Uz Ropažiem
1. maršruts
Tumšupe 18.10
Augšciems 18.40

No Ropažiem uz visiem novada ciemiem uzreiz pēc  pasākuma 

2. maršruts
Mucenieki 18.00
Silakrogs 18.15

Zaķumuiža 18.25
Kākciems 18.40

lēšanu iecirkņu darba laiks ir no 
plkst. 7.00 līdz 22.00.

Ja vēlētājs veselības stāvokļa 
dēļ nevar ierasties vēlēšanu telpās, 
vēlēšanu iecirkņa komisija, pa-
matojoties uz šā vēlētāja vai viņa 
pilnvarotas personas rakstveida 
iesniegumu, organizē balsošanu 
vēlētāja atrašanās vietā, nodroši-
not aizklātību (tas arī attiecināms 
uz šo personu aprūpētājiem). 
Balsošana vēlētāja atrašanās vietā 
notiek tikai tad, ja vēlētājs atro-
das tā vēlēšanu iecirkņa teritorijā, 
kura vēlētāju sarakstā par viņu ir 
iekļautas ziņas. 

vēlēšanu iecirkņi 
iesniegumus pieņems:
• 27.  maijā no plkst. 16.00 līdz 
20.00;
• 28. maijā no plkst. 9.00 līdz 13.00;
• 29.  maijā no plkst. 17.00 līdz 
20.00;
• 30. maijā no plkst. 9.00 līdz 12.00;
• 31.  maijā no plkst. 10.00 līdz 
22.00;
• 1. jūnijā no plkst. 7.00 līdz 12.00, 
pēc pulksten 12.00 dienā pieņem-
tos iesniegumus vēlēšanu iecirkņa 
komisija apmierina, ja vēlētāja at-
rašanās vietā ir iespējams ierasties 
līdz pulksten 22.00 vakarā. 

Valdis Šīrants,  
SIA “Vilkme” valdes loceklis

Ņemot vērā, ka biedrības 
“Ropažu laiks” dibinātāji 
I. Gailītis un A. Oleksāns 
kopā ar pārējiem biedrības 
biedriem (R. Gremzi, 
V. Vucenu, J. Meijeru u. c.) 
ir rīkojušies prettiesiski, 
izplatot Ropažu novadā 
nereģistrētu izdevumu un 
man nav iespējas citādi 
lūgt atsaukt nepatiesu 
informāciju, tāpēc vēršos pie 
iepriekš minētās biedrības 
ar izdevuma “Ropažu 
Vēstis” starpniecību.

Es, SIA “Vilkme” valdes loceklis 
Valdis Šīrants, vēlos paziņot, ka 
2013. gada aprīļa nr. 3(4) iznāku-
šajā biedrības “Ropažu laiks” izde-
vumā “Ropažu Novada Laiks” ot-
rajā lapas pusē ir publicēts raksts 
“Valdis Šīrants sašutis par domes 
vadības ilgstošo demagoģiju (t.  s. 
melnā PR radīšanu) plašsaziņu lī-
dzekļos”, kurā ir ietverta nepatiesa 
un nepārbaudīta informācija.

Atbilstoši likuma “Par pre-
si un citiem masu informācijas 
līdzekļiem” 21.  panta noteiku-
miem, pieprasu izdevumā “Ro-
pažu Novada Laiks” vai līdzvēr-
tīgi publiskā veidā atsaukt šādu 
apgalvojumu (teikumu), kas ir 
nepatiess:

• “Valdis Šīrants sašutis par 
domes vadības ilgstošo dema-
goģiju (t.  s. melnā PR radīšanu) 
plašsaziņu līdzekļos”.

• Tāpat pieprasu oficiāli at-
saukt foto un komentārus, kuri 
sasaistīti ar iepriekš minēto raks-
tu, jo dzīvojamo māju Vidzemes 
prospektā 4, Zaķumuižā, apsaim-
nieko dzīvokļu īpašnieku dibi-
nāta biedrība un arī siltināšanas 
projektu realizēja biedrība, kurai 
nav nekādu saistību ar SIA “Vilk-
me”.

Tāpat vēlos paziņot, ka 
2013. gada maija nr. 4(5) iznāku-
šajā biedrības “Ropažu laiks” iz-
devumā “Ropažu Novada Laiks” 
septītajā un vienpadsmitajā lapas 
pusē ir publicēts raksts “Kam 
esam uzticējuši ceļu tīrīšanu Ro-
pažu novadā jeb viens likums vie-
na taisnība?” un “Dzīvojam zaļi”, 
kuros arī ir ietverta nepatiesa un 
nepārbaudīta informācija.

Atbilstoši likuma “Par pre-
si un citiem masu informācijas 
līdzekļiem” 21.  panta noteiku-
miem, pieprasu izdevumā “Ro-
pažu novada laiks” vai līdzvērtī-
gi publiskā veidā atsaukt šādus 
apgalvojumus (teikumus), kas 
ir nepatiesi:

• “.. Valdis Šīrants, SIA “Visa 
9” valdes loceklis ..”;

• “Iespējams, ka tieši šī vieta ir 
pati piemērotākā laukuma izvei-
dei, kur šķirot dalītos atkritumus, 
jo tā pieder SIA “Vilkme” valdes 
loceklim Valdim Šīrantam, par 
kuras nomu amatpersona saņem 
480 LVL gadā”;

• “SIA “Vilkme” ir paredzējusi 
tērēt vairāk par 3000 LVL ik gadu 
publicitātes un sabiedrības infor-
mētības pasākumiem”.

Vēršanās pret biedrību “Ropažu laiks” 
par nepatiesiem apgalvojumiem 

ROPAžU NOVADA PAšVALDībA AIcINA IeDZīVOTāJUS UZ TIKšANOS 
AR VISU 2013. GADA PAšVALDībU VēLēšANāS KANDIDēJOšO POLITISKO 

PARTIJU VAI PARTIJU APVIeNībU LīDeRIeM

No Juglas uz vēlēšanu iecirkni 
Ropažos

No Ropažu vēlēšanu iecirkņa 
uz Juglu

9.40 Sēlieši 11.00      15.45
9.50 Liepkalni 
9.55                15.00 Allažu krustojums
10.00             15.05 Augšciems
10.10             15.15 Jasmīni

No Kākciema uz vēlēšanu iecirkni 
Ropažos

No Ropažu vēlēšanu iecirkņa 
uz Kākciemu

10.00             Mežragi 12.00      16.00
10.10             15.00 Kākciems
10.20             Jaunāmuiža
10.30             Vāveres

autobusa maršruta saraksts uz vēlēšanu iecirkni nr. 794, 
Klubs, parka iela 6, Zaķumuiža
No Muceniekiem caur Silakrogu uz 
vēlēšanu iecirkni Zaķumuižā

No Zaķumuižas vēlēšanu 
iecirkņa uz Silakrogu un 
Muceniekiem

9.20              14.00 Mucenieki 10.30                    15.00
9.30              14.10 Silakrogs

No dārzkopības sabiedrības “bajāri” 
caur Gaidām uz vēlēš anu iecirkni 
Zaķumuižā

No Zaķumuižas vēlēšanu 
iecirkņa uz Dārzkopības 
sabiedrībām “Zaķumuiža”  
un “bajāri”

10.00 d/s “Bajāri” pie 
dzelzceļa

11.20

10.10 d/s “Zaķumuiža” –  
pietura 
“Mežapuķe”



Ropažu Vēstis
maijs 2013 Novadā  3

Inga Koleča

9. maijā notika publiskās 
apspriešanas prezentācijas 
pasākums par Sporta 
laukumu būvniecības ieceri 
Silakrogā, Ropažu novadā. 

Apspriešanā piedalījās aptuveni 
20  Silakroga iedzīvotāji, un ik-
viens interesents varēja iepazīties 
ar būvniecības ieceri, uzdot sev 
interesējošos jautājumus, kā arī 
izteikt priekšlikumus vai papil-
dinājumus. Publiskā apspriešana 
notiek no 30. aprīļa līdz 28. mai-
jam, ar būvniecības ieceri iespē-
jams iepazīties Silakrogā, multi-
funkcionālā centra telpās, Priedes 
5 -1, kā arī Ropažu novada pašval-
dībā, Sporta ielā 1, Ropažos. 

Būvniecības ieceres ierosinātā-
ja  – Ropažu novada pašvaldība  – 
izstrādājusi priekšlikumu esošā 
sporta laukuma attīstībai Silakro-
gā. Ropažu novada pašvaldības 
būvvaldes vadītājas vietnieka ar-
hitekta Aināra Lindes izstrādātais 
projekts ietver konceptuāli pilnīgu, 
kompleksu sporta laukumu risinā-

jumu, iekļaujot tajā ne vien dažā-
dus sporta un aktivitāšu laukumus, 
bet arī apgaismojuma izbūvi un 
gājēju celiņus, rezultātā panākot 
visām vecuma grupām atbilstošu 
sporta aktivitāšu vietas izveidi. 

Sporta laukumu kompleksajā 
risinājumā ietverts kompakti un 
pārdomāti novietots futbola lau-
kums, pludmales volejbola lau-
kumi, basketbola laukums, bērnu 
aktivitāšu jeb rotaļu laukums, vieta 
āra trenažieriem un šaham. Plā-
nošanas procesā respektēti sporta 
laukumā jau uzstādītie vingroša-
nas rīki – līdztekas un pievilkšanās 
stienis.

Sporta laukumu atrašanās plā-
nota uz pašvaldības zemes. Sporta 
laukumiem nepieciešamo teritori-
ju paredzēts palielināt un atbrīvot 
no saaugušajiem krūmiem, maza-
jiem un lielajiem kokiem. Kopējā 
teritorija – 7000 m2. Bērnu rotaļu 
laukumi plānoti tuvāk daudzdzī-
vokļu mājām. Volejbola un basket-
bola laukumus paredzēts apjozt ar 
sētu, savukārt futbola laukumam 
paredzētas sētas jeb sieti laukuma 
galos. 

Apspriešanas laikā iedzīvotāji 
atzinīgi novērtēja izstrādāto būv-
niecības ieceri. Iedzīvotāji izteica 
priekšlikumus noteikti paredzēt 
apgaismojumu laukumiem, video-
novērošanu, ieplānot nelielu ēku 
inventāra glabāšanai, kā arī apsvērt 
domu par mākslīgā seguma klāša-
nu futbola laukumam. Vienlaikus 
gan izskanēja bažas par to, ka spor-
ta laukumu būvniecība nenoritēs 

tik ātri, cik iedzīvotājiem gribētos, 
un ka tie ir tikai tālejoši plāni, kuru 
realizācijas laiks nav skaidri no-
teikts un paredzams, taču sportot 
un aktīvi darboties iedzīvotāji Si-
lakrogā vēlas jau tūlīt pat.

Pēc pozitīvas publiskās ap-
spriešanas tiks izstrādāts tehnis-
kais projekts. Būvniecības ieceri, 
visticamāk, pašvaldība realizēs 
pa daļām, meklējot ES līdzfinan-

sējuma iespējas. 
Iedzīvotāji savus priekšli-

kumus un viedokli par sporta 
laukumu būvniecības ieceri var 
iesniegt Ropažu novada pašval-
dības būvvaldei līdz 28.  maijam 
gan mutiski, gan arī rakstiski, 
aizpildot aptaujas anketu, kas 
pieejama Ropažu novada pašval-
dībā, Sporta ielā 1, Ropaži, vai le-
jupielādējama www.ropazi.lv.

Inga Koleča

Sākotnējās sabiedriskās 
apspriešanas sanāksme 
par plānoto derīgo 
izrakteņu ieguvi atradnēs 
“Kalnagrāvīši” (10,7 ha) 
un “ārēni” (19,59 ha), 
Ropažu novadā, izvērsās 
karstās diskusijās starp SIA 
“Siguldas būvmeistars” 
pārstāvjiem un Ropažu 
novada iedzīvotājiem. 

Derīgos izrakteņus atradnēs “Kal-
nagrāvīši” un “Ārēni” plāno izstrā-
dāt AS “Siguldas būvmeistars”, kas 
jau šobrīd izstrādā derīgos izrakte-
ņus Ropažu novadā – dolomītu at-
radnē “Tūrkalne”. Derīgo izrakteņu 
atradnes “Kalngrāvīši” un “Ārēni” 
atbilstoši Ropažu novada pašvaldī-
bas teritorijas plānojumam atrodas 
ražošanas teritorijā, kurā viens no 
izmantošanas veidiem ir derīgo 
izrakteņu ieguve. Galvenais derī-
gais izraktenis ir Daugavas svītas 
dolomīta slāņkopa. Tā kā teritorijā 
gruntsūdeņu un Daugavas hori-
zonta līmeņi ir kopēji, sākot derī-
go izrakteņu ieguvi, nepieciešama 
ūdens līmeņa pazemināšana. Lai 
kontrolētu dolomītu ieguves laikā 
atsūknēto ūdens apjomu, tā kva-
litāti, Daugavas horizonta līmeņa 
pazemināšanos u.  c. faktorus, kā 
arī to ietekmi uz vidi un dabas 

liegumu “Kangari”, SIA “Siguldas 
būvmeistars” paredzējis turpināt 
esošo virszemes un pazemes ūde-
ņu monitoringu. Dolomīta irdinā-
šanai plānots izmantot spridzinā-
šanas metodi. 

Atradnēm apkārtējo māju ie-
dzīvotāji izteica skaļu neapmieri-
nātību ar SIA darbību jau esošajā 
karjerā. Galvenās iedzīvotāju iz-
teiktās pretenzijas bija par ūdens 
līmeņa pazemināšanos, kā rezultā-
tā māju iedzīvotājiem pazūd ūdens 
akās, plaisu veidošanos dzīvojama-
jās mājās un īpašumos sakarā ar 
karjerā veiktajiem spridzināšanas 
un šķembu drupināšanas darbiem, 
traucējošu un nepatīkamu vibrāci-
ju, troksni, kas pat vēlās vakara un 
nakts stundās nebeidzas, traucējot 
iedzīvotājiem atpūsties. Iedzīvotāji 
ir pārliecināti, ka tiek nodarīts arī 
kaitējums dabai – izjaukta ekosis-
tēma un gruntsūdeņu sistēma, vie-
tējā upīte Pietēnupīte tiekot piesār-
ņota – ūdens tajā esot regulāri bāl-
gani duļķains. Nopietni pētāma un 
vērtējama ir arī derīgo izrakteņu 
izstrādes darbību ietekme uz dabas 
liegumu “Lielie kangari”. Iedzīvo-
tāji arī neesot manījuši, ka notiekot 
jebkāds monitorings, un ne reizi 
neesot novērojuši kādu mērījumu 
veikšanu.

Iedzīvotāji apliecināja, ka viņi 
nav pret karjeru darbību un derī-
go izrakteņu izstrādi, bet gan par 

civilizētu, pārdomātu darbu un 
attieksmi no uzņēmuma puses, 
lai nenodarītu kaitējumu iedzīvo-
tājiem un nepadarītu viņu ikdie-
nu neciešamu. Kāds iedzīvotājs 
uzņēmuma pārstāvim pat izteica 
priekšlikumu pamainīties dzīves-
vietām uz mēnesi, lai uzņēmums 
varētu labāk izprast iedzīvotāju 
rūpes un raizes un spētu patiesi un 
reāli novērtēt situāciju. Iedzīvotāji 
ir gatavi diskutēt ar uzņēmuma 
vadību un pārstāvjiem par iespē-
jām, kā esošās problēmas atrisināt, 
liekot saprast, ka viņi ir gatavi cīnī-
ties. Viens no ierosinājumiem bija 
karjera darbības trokšņu slāpēša-
nai uzlikt apkārt karjeram sētu. 

SIA “Siguldas būvmeistars” 
izpilddirektors Aleksandrs Smo-
ļins iedzīvotājiem apsolīja, ka 
turpmāk troksnis naktīs iedzīvo-
tājus vairs netraucēs. Viņš solīja, 
ka uzņēmums veiks nepiecieša-
mos mērījumus, lai izpētītu eso-
šo situāciju, kā arī iezīmēja kartē 
mājas, kuru saimniekiem ir pre-
tenzijas, lai pie katra individuāli 
dotos uz pārrunām, uzklausītu 
un mēģinātu rast risinājumu.

Sākotnējā sabiedriskā ap-
spriešana turpinās. Rakstiskus 
priekšlikumus par paredzēto de-
rīgo izrakteņu izstrādi minētajās 
atradnēs joprojām var iesniegt 
Vides pārraudzības valsts birojā 
(vpvb@vpvb.gov.lv).

Inga Koleča

Pēc ziemas un aizvadītajiem 
pavasara plūdiem, Ropažu 
novada pašvaldība ķērusies 
pie ceļu uzturēšanas un 
remontēšanas novada 
teritorijā. šobrīd pašvaldības 
ceļi tiek pakāpeniski 
remontēti un savesti 
braukšanas kārtībā, sākot 
ar tiem ceļiem, kuri ir ar 
intensīvāko noslodzi un 
pa kuriem ikdienā brauc 
pašvaldības skolēnu 
autobusi, tiek remontēti arī 
ceļi novada ciematos un tie, 
kur ir akūta nepieciešamība.

Šobrīd lielākie un intensīvāk no-
slogotie pašvaldības zemes ceļi 
jau ir nogreiderēti. Vasaras sezo-
nā zemes ceļu greiderēšana tiekot 
veikta atkarībā no laika apstāk-
ļiem un nepieciešamības vidēji 
trīs līdz sešas reizes. 

Novada teritorijā sākts arī 
asfalta bedrīšu remonts. Ceļu ap-
sekošanas rezultātā jau iezīmētas 
tās vietas Ropažu novada terito-
rijā, kur asfalta bedrīšu remonts, 
uzklājot jaunu asfaltu, ir nepie-
ciešams un tuvākajā laikā tiks 
veikts: Zaķumuižā, Silakrogā, 
Muceniekos u. c. Vietām bedrīšu 
remonts jau paveikts, piemēram, 

Ropažu centrā pie PII “Annele”.
Dažviet Ropažu novada teri-

torijā veikti arī lielāki ceļu uztu-
rēšanas un remontdarbi. Piemē-
ram, posmā Mazigļumi–Mežragi 
pašvaldībai piederošais zemes 
ceļš bijis ļoti kritiskā stāvoklī  – 
gandrīz sabrucis, dubļains un pa-
vasarī neizbraucams. 

Iedzīvotāji vērsa pašvaldī-
bas uzmanību uz šī ceļa posma 
ārkārtējo stāvokli, kā rezultātā 
pašvaldība sakārtojusi ceļa pos-
mu apmēram 300  m garā pos-
mā, veicot nepieciešamos ceļa 
uzturēšanas un remontēšanas 
darbus. Tāpat ceļu uzturēšanas 
un remontdarbi veikti arī atse-
višķos ceļu Rājumi–Vāverliepas, 
Jasmīni–Lielkangari, Reinro-
zes–Riekstkalni posmos. Ceļu 
uzturēšanu un labošanu Ropažu 
novadā saskaņā ar iepirkuma re-
zultātiem par ceļu uzturēšanas 
darbiem veic SIA “Visa 9”. 

Iedzīvotājus īpaši uztrauc 
valsts reģionālās nozīmes auto-
ceļa P4 Rīga–Ērgļi stāvoklis. Sa-
skaņā ar Valsts akciju sabiedrības 
VAS “Latvijas valsts ceļi” valsts 
autoceļu sakārtošanas program-
mu 2014.–2020.  gadam valsts 
reģionālā autoceļa P4 posma ar 
melno segumu rekonstrukciju 
plānots sākt 2014. gadā, turpinot 
līdz 2017./2018. gadam. 

Apspriež sporta laukumu būvniecības ieceri Silakrogā

būvniecības iecere Sporta laukumiem Silakrogā. 
Projektētājs: Ropažu novada pašvaldības būvvaldes vadītājas vietnieks, arhitekts Ainārs Linde 

Karstas diskusijas par karjeru darbībuNovadā tiek laboti ceļi



Ropažu Vēstis
maijs 20134  aktuāli

Ropažu Sporta centra 
vieglatlētikas trenere, 
kamaniņu sporta trenere 
Ingrīda Amantova par 
darbu Latvijas labā no 
Valsts prezidenta saņēmusi 
Viestura ordeņa 4. pakāpes 
atzinības krustu.

4.  maijā par godu Latvijas Re-
publikas Neatkarības atjaunoša-
nas dienai Melngalvju namā no-
tika svinīgā valsts apbalvojumu 
pasniegšanas ceremonija, kuras 

laikā Valsts prezidents Andris 
Bērziņš pasniedza valsts apbal-
vojumus  – Triju Zvaigžņu orde-
ni, Viestura ordeni un Atzinības 
krustu – vairāk nekā 60 cilvēkiem 
no Latvijas un citām valstīm.

Viestura ordenis (Vesthardus 
Rex) ir dibināts 1938. gadā senās 
patstāvīgās Latvijas varenības 
piemiņai un atjaunots ar Valsts 
apbalvojumu likumu 2004. gadā. 
Ordeņa devīze ir: Confortamini 
et pugnate  – “Esiet stipri un cī-
nieties!”. 

Ar Viestura ordeni apbalvo 
par sevišķiem militāriem nopel-
niem, par sevišķiem nopelniem 
nacionālās pretošanās kustībā 
un valsts neatkarības aizstāvē-
šanā, valsts drošības un sabied-
riskās kārtības uzturēšanā un 
nostiprināšanā, valsts robežas 
apsargāšanā, valsts bruņoto spē-
ku veidošanā, valstiskās apziņas 
ieaudzināšanā pilsoņos.

Apsveicam Ingrīdu Aman-
tovu ar augsto valsts apbalvo-
jumu!

Māju īpašniekiem, tostarp 
dzīvokļu apsaimniekošanas 
biedrībām, aktuāla problēma 
vasarā ir zāles pļaušana, 
bet ziemā – sniega tīrīšana 
piemājas teritorijā. Lai 
atvieglotu līdz šim veikto 
darbu, DZīb “Pirmā 
māja” realizēja projektu, 
iegādājoties tehniku, 
kas atvieglotu sadzīvi.

Projekta mērķis: ieviest Ropažu 
novada teritorijā jaunu pakal-
pojumu, iegādājoties multifunk-
cionālo teritorijas sakopšanas 
tehniku  – traktoru ar pļāvēju, 
zāles savācēja kasti, zāles frēzi un 
sniega lāpstu, kas palīdzēs reali-
zēt dzīvokļu īpašnieku biedrības 
“Pirmā māja” mērķi  – veicināt 
vides sakopšanu biedriem piede-
rošajās un tuvākās apkaimes teri-
torijās. Labi sakopta apkārtne un 
piemājas teritorija turpmāk prie-
cēs Ropažu novada iedzīvotājus 
un viesus.

Ar projekta ietvaros iegādā-
tā traktora palīdzību zāle tiks 
nopļauta un nekavējoties savāk-
ta piekabē, savukārt ziemā tiks 
notīrīts sniegs pat visšaurākajos 
celiņos. Ar traktora palīdzību 
vieglāk iespējams veikt arī lielāku 
teritoriju, piemēram, lielo sporta 
laukumu, uzturēšanu.

Atbildīgais par iegādātās teh-
nikas izmantošanu ir biedrības 
“Pirmā māja” valdes loceklis And-
ris Ezertēvs, tālrunis 29272192.

Biedrības biedri Andris Ezer-
tēvs un Kaspars Saliņš zāles pļau-
šanas un sniega tīrīšanas pakalpo-
jumus ar iegādātās traktortehnikas 
palīdzību sniegs Ropažos un arī 
ārpus Ropažu ciema teritorijas, 
pamatojoties uz biedrības apstip-
rināto izmaksu kalkulāciju. Kalku-
lācijas izmaksas ir apstiprinātas uz 
ne mazāk kā vienas stundas darbu 
Ropažu novada teritorijā. 

Projekta realizācijas rezultātā 
Ropažu novada privātmāju īpaš-
niekiem, iedzīvotājiem un uzņē-
mējiem tiek atvieglota apkārtējās 
vides sakopšana un uzturēšana. 
Vienlaikus svarīgi ir arī tas, ka 
iedzīvotājiem tā tiek panākts ie-
vērojams darba laika ietaupījums.

Projekts īstenots ELFLA 
4. kārtā 1.5. rīcībā “Esošo sociālo, 
publisko un sadzīves pakalpoju-
mu dažādošana un pilnveidošana, 
jaunu pakalpojumu attīstība un to 
pieejamības uzlabošana”.

Projekta kopējās izmaksas ir 
Ls 2500, no kurām 90 % ir ES fi-
nansējums, savukārt 10 % izmak-
su sedz DZĪB “Pirmā māja”.

Prezidents piešķir apbalvojumu 
Ingrīdai Amantovai

Veicinās vides sakopšanu 
Ropažu novadā

Agnese Ozola

Lai gan ārā vairs nekas 
neliecina par pirms mēneša 
aizvadītajiem plūdiem, 
daba ir neprognozējama 
un ar plūdu izraisītajām 
sekām varam saskarties arī 
nākamajos gados. Tieši tādēļ 
uzdevām jautājumus mūsu 
novada iedzīvotājiem, lai 
noskaidrotu, kā viņi vērtē 
pašvaldības rīcību aizvadīto 
plūdu laikā – vai veiktie 
priekšdarbi bijuši pietiekami 
un kādus pasākumus būtu 
vēlams veikt nākotnē.

“Pagājušajā mēnesī straujā ledus 
iešana lielākos postījumus nodarīja 
gājēju tiltiņam aiz Ropažu novada 
pašvaldības ēkas – ledus gabali to 
pārrāva uz pusēm, kā arī applū-
da vairākas mājas un dārziņi. Par 
laimi cilvēki šajos plūdos necieta, 
taču svarīgi apzināt, vai tika darīts 
pietiekami, lai plūdu radītās sekas 

tiktu samazinātas līdz minumam. 
Iedzīvotāju viedoklis palīdzēs vei-
cināt efektīvāku priekšlikumu un 
rīcības plāna izstrādi, kas varētu 
kļūt par neaizstājamu palīgu nāka-
majos gados, rūpējoties par iedzī-
votāju un viņu īpašuma drošību,” 

izteicās Antons Cibuļskis, Ropažu 
novada domes priekšsēdētājs.

Atbildot uz jautājumu “Vai 
šogad jūs esat pamanījuši kādus 
pašvaldības veiktos priekšdarbus 
potenciālo plūdu novēršanai?”, 
55 % tādus ievērojuši netika, taču 

45  % atbildēja apstiprinoši. Sa-
vukārt nedaudz mazāk kā puse 
iedzīvotāju  – 44  %  – uzskata, ka 
pašvaldības priekšdarbi plūdu 
seku novēršanai bijuši pietiekami, 
taču 56 % izteica viedokli, ka saga-
tavošanas darbiem bija jābūt efek-
tīvākiem. Ieteicamo priekšdarbu 
vidū tika minēts gan priekšlikums 
laikus norobežot bīstamās vietas, 
pastiprināti informēt upes malā 
dzīvojošos, kā arī izdot aizliegu-
mu apbūvei palienu pļavu malās.

Kā liecina aptaujas dati, ar plū-
du izraisītajām sekām šogad nācās 
saskarties aptuveni trešdaļai no-
vada iedzīvotāju – 36 %. Postīju-
mu vidū minētas gan applūdušas 
mājas un zemes gabali, gan ledus 

gabalu pārrautais gājēju tiltiņš, kā 
arī pārplūdušās pļavas un sanestie 
koki. Savukārt iepriekšējos gados 
straujās ledus iešanas sekas skāru-
šas 45 % respondentu, kas vissma-
gāk izjustas 2010. gadā. 68 % ap-
taujas dalībnieku atzīst, ka, viņu-
prāt, radušos postījumus nav bijis 
iespējams paredzēt vai novērst 
laikus. Tāpat 55  % respondentu 
domā, ka šogad bijuši pietiekami 
informēti par nepieciešamo rīcību 
plūdu gadījumā.

Paldies novada iedzīvotājiem, 
kuri veltīja laiku un piedalījās paš-
valdības pētījumā! Aptaujā pieda-
lījās 120 cilvēki, no kuriem lielākā 
daļa – 69 % – dzīvo vai strādā Ro-
pažos, savukārt 9 % – Zaķumuižā, 
4 % – Silakrogā, bet 14 % dzīvo vai 
strādā ārpus Ropažu novada un 
4 % – citā novada ciemā. Atbildes 
tiks izmantotas, lai izvērtētu paš-
valdības rīcību aizvadīto plūdu 
laikā, kā arī izstrādātu priekšliku-
mus efektīvākiem sagatavošanās 
darbiem nākotnē.

Plūdu sekas ietekmējušas trešdaļu iedzīvotāju

Plūdu rezultātā sabojātā laipa pār Lielo Juglu aiz Ropažu
novada pašvaldības ēkas jau pavisam drīz pēc plūdiem tika 
savesta kārtībā. Nu iedzīvotāji to atkal var droši izmantot. 
Laipas remontdarbi izmaksāja Ls 1049,07, remontdarbus 
pēc pašvaldības pasūtījuma veica SIA „Visa 9”. Foto: Agnese Ozola

Fo
to

: V
al

st
s 

pr
ez

id
en

ta
 k

an
ce

le
ja

s 
pr

es
es

 d
ie

ne
st

s



Ropažu Vēstis
maijs 2013 izglītība  5

Daiga Jankovska, 
Ropažu MMS “Rodenpois” 
direktore

Skaistā un saulainā 11. maija 
dienā Ropažus pieskandināja 
jauno vokālistu konkursa 
“Ropažu cīrulis 2013” 
dalībnieku skanīgās balsis.

Šajā gadā konkurss pulcēja re-
kordlielu dalībnieku skaitu – 41. 
Mazie dziedātāji bija sabraukuši 
no dažādām Latvijas vietām  – 
Rīgas, Mārupes, Piņķiem, Drei-
liņiem, Limbažiem, Baložiem un, 
protams, no Ropažu novada.

Konkursa pirmajā daļā uz-
stājās dalībnieki vecumā no trim 
līdz pieciem gadiem, kuri par 
savu uzstāšanos saņēma dažādas 
nominācijas: priecīgākais, skanī-
gākais, mīļākais, draudzīgākais 
u. c.

Savukārt II grupa, dalībnieki 
vecumā no sešiem līdz astoņiem 

gadiem, cīnījās par vietām un 
balvām  – cīruļa statuetēm, ku-
ras veidojusi Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolas “Rodenpois” 

mākslas nodaļas vadītāja Gunta 
Darbvare.

Konkursa noslēgumā visi 
varēja mieloties ar svētku tori, 

kurā vispirms tika iedegtas trīs 
svecītes.

Liels paldies māksliniecei Lī-
gai Slišānei un RMMS direktora 

Skanīgi saulains “Ropažu Cīrulis 2013”
Konkursa laureāti 
1. vieta 
Marta Petrova (Rīga), 
Emīlija Fricsone (Mārupe)
2. vieta 
Marta Drubiņa (Rīga),
Vilma Miķelsone (Stopiņi)
3. vieta 
Kerija Ilgaža (Ropaži), 
Elizabete Liepa (Mārupe)

vietniekam Guntim Binānam par 
zāles noformēšanu, māksliniecei 
Dacei Grundmanei par atzinību, 
pateicību un diplomu veidošanu.

Paldies skaņotājam Imantam 
Cīrulim, kā arī SA speciālistei 
Ingai Kolečai par pasākuma ie-
mūžināšanu fotogrāfijās. Fotog-
rāfijas no pasākuma varat skatīt 
www.ropazi.lv.

Konkurss ir noslēdzies, un 
katrs tā dalībnieks devās mājup 
ar labi padarīta darba sajūtu.

Uz tikšanos konkursā “Ropa-
žu cīrulis 2014”!

Igors Grigorjevs, 
Zaķumuižas pamatskolas direktors

Ropažu novada dome atbalstījusi 
Zaķumuižas pamatskolas iece-
ri atvērt pirmsskolas grupas Si-
lakrogā un Muceniekos. Grupas 
paredzētas bērniem 1,5–3 gadu 
vecumā. Šobrīd tiek meklētas pie-
mērotas telpas. Pirmsskolas gru-
pās bērni tiks aicināti Zaķumuižas 
pamatskolas pirmsskolas rindas 

kārtībā. Paredzēts, ka grupas būs 
nelielas – ne vairāk kā 12 bērni – 
un tajās tiks realizēta kvalitatīva, 
licencēta pirmsskolas izglītības 
programma. Grupu darbības no-
drošināšanai darbā tiks pieņem-
ti gan pedagogi, gan pedagogu 
palīgi. Zaķumuižas pamatskolas 
pirmsskola cer piedāvāt savu īpa-
šo izglītības pieredzi arī Mucenie-
ku un Silakroga bērniem jau no 
septembra. Lai mums izdodas!

Aprīļa beigās notika vienas dienas apmācības “Ropažu novada domes 
darbinieku apmācība inovatīvas domāšanas prasmju attīstībā un tādējādi 
jaunu projekta ideju radīšanā”. Apmācībās piedalījās divdesmit pieci paš-
valdības darbinieki no Ropažu novada struktūrvienībām un iestādēm.

Visas dienas garumā Kultūras un izglītības centrā darbinieki mācī-
jās pilnveidot savu potenciālu, atklāt sevī jaunas šķautnes un izmantot 
savus iekšējos resursus, kas palīdzētu sasniegt vēlamos mērķus un radīt 
jaunas idejas.

Apmācību mērķis bija nodrošināt darbiniekiem iespējas iegūt zinā-
šanas un praktiskas iemaņas par inovatīvas domāšanas prasmēm, izzi-
not sevi, pilnveidojot savu potenciālu, iespēju gūt atbildes uz jautāju-
miem, kas palīdzētu sasniegt vēlamos mērķus, kā rezultātā palielinātos 
kapacitāte ES un citu ārvalstu finansējuma piesaistei.

Apmācības notika Eiropas Sociālā fonda projektā “Ropažu novada 
pašvaldības kapacitātes stiprināšana Eiropas Savienības politiku instru-
mentu un pārējās ārvalstu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasāku-
mu īstenošanā”.

100  % projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda 
starpniecību. Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar 
Sabiedrības integrācijas fondu.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 18 758,11. Projekta īstenošana notiek 
no 2013. gada 1. februāra līdz 31. oktobrim.

Inga Koleča

Noslēdzies “Latvenergo” 
koncerna erudīcijas konkurss 
8. un 9. klašu skolēniem 
“eXperiments”. Jau 11 gadus 
konkursā piedalās arī Ropažu 
novada izglītības iestāžu – 
Ropažu vidusskolas un 
Zaķumuižas pamatskolas – 
skolēnu komandas. 

Ar tikai dažu punktu starpību par 
iespēju cīnīties par galveno balvu 
televīzijā finālspēlē šogad Limbažu 
novada ģimnāzijai piekāpās Ropa-
žu vidusskolas 9.  klases komanda 
“Elektronmetri”  – Laura Lapiņa, 
Ieva Lapiņa, Zane Bērziņa, Ivars 
Lācis, Mārtiņš Juriks, Alvis Strauts. 
Taču mūsējo rezultāts ir ārkārtī-
gi augsts un novērtējams  – abas 
Ropažu vidusskolas komandas 
iekļuva neklātienes pusfinālā, re-
zultātā iegūstot 2. un 3. vietu Rīgas 

reģionā 38 komandu konkurencē. 
Zaķumuižas pamatskolas skolēnu 
komanda “Mazie” konkursā iegu-
vusi 7. vietu Rīgas reģionā, bet ko-
manda “Melnais kaķis” – 14. vietu. 

Augstie panākumi liecina par 
to, ka mūsu novada skolās eksak-
tās zinātnes tiek pasniegtas ļoti 
labā līmenī un mūsu skolas bērni 
ir konkurētspējīgi, jo var sacens-
ties ar citu novadu, arī Rīgas un 
citu lielo pilsētu ģimnāzijām.

Ropažu vidusskolas koman-
das ik gadu “eXperimentā” startē 
ar labiem panākumiem  – pagā-
jušajā gadā ropažnieki izcīnīja 
tiesības piedalīties finālspēlē tele-
vīzijā, kur ieguva 5. vietu un Ska-
tītāju simpātiju balvu. 

Ropažu vidusskolas komandas 
ik gadu konsultē un atbalsta skolo-
tāja Solvita Alksne un arī Astrīda 
Alksne, kas gan ikdienā skolā vairs 
nestrādā, bet joprojām ļoti aktīvi 
jūt līdzi savas skolas eksperimen-

tēt gribētājiem un nekad neliedz 
padomu vai palīdzību. Šogad īpaši 
aktīvi savējiem – 8. klases skolēnu 
komandai “Rodenpois” (Niks Vel-
meris, Solvita Kapitanska, Ariana 
Kutovska, Eva Stankeviča, Mārtiņš 
Sirmis, Sandris Prāve)  – līdzi juta 
arī skolotāja Silvija Kantāne.

Solvita Alksne atzīst, ka līdz-
dalība konkursā ir ļoti noderīga arī 
pašiem skolēniem, kaut arī tā ir ār-
kārtīgi darbietilpīga un brīvo laiku 
patērējoša nodarbe. Gandrīz trīs mē-
nešus skolēni, piedaloties konkursā, 
papildus skolas ikdienas mācībām 
risina dažādus fizikas uzdevumus, 
pat tādus, kas ir viņu nākamā gada 
mācību programmā, gan ārpus tās, – 
tā viņu zināšanas tiek papildus stipri-
nātas un pilnveidotas. Neapšaubāmi 
arī no skolotājiem konkurss prasa 
papildu darbu un ieguldījumu. 

Pateicībā par skolēnu un sko-
lotāju ieguldījumu, ik gadu ar 
labiem rezultātiem piedaloties 
konkursā “eXperiments”, Ropa-
žu novada pašvaldība skolēniem 
24.  maijā organizēs mācību eks-
kursiju pa novada uzņēmumiem.

Paldies Ropažu vidusskolas 
skolotājām Solvitai Alksnei, Silvijai 
Kantānei un bijušajai Ropažu vi-
dusskolas skolotājai Astrīdai Alks-
nei par ieguldīto darbu un laiku, 
strādājot ar bērniem un gatavojo-
ties konkursam. Liels paldies arī 
abu novada skolu skolēnu koman-
dām par uzdrīkstēšanos, vēlmi pie-
dalīties un uzvarēt!

Mūsējiem labi panākumi “eXperimentā”

Pašvaldības darbinieki sāk apmācības

Plāno atvērt pirmsskolas grupas 
Muceniekos un Silakrogā

Fo
to

: I
ng

a 
Ko

le
ča

Fo
to

: S
ol

vi
ta

 A
lk

sn
e



Ropažu Vēstis
maijs 20136  Novadā

Biedrības “Ropažu partnerība” paziņojums

Biedrība “Ropažu partnerība” iz-
sludina atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanas 3.  kār-
tu Eiropas Zivsaimniecības fonda 
atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.–
2013.  gadam pasākuma “Teritorijas 
attīstības stratēģiju īstenošana” ie-
tvaros 2009.–2013. gadam. Projektu 
iesniegumu pieņemšana notiks no 
2013. gada 14. jūnija līdz 2013. gada 
15. jūlijam plkst. 18.00. 

Iepazīties ar vietējo attīstības 
stratēģiju un iesniegt projektus jūs 
varat biedrības “Ropažu partnerība” 
birojā, Sporta iela 2, k. 2 (2. stāvs), Ro-
paži, Ropažu novads.

Elektroniski ar stratēģiju var ie-
pazīties www.lad.gov.lv.

Projektu iesniegumu var iesniegt 
arī elektroniska dokumenta formā, 
parakstītu ar drošu elektronisko pa-
rakstu un apliecinātu ar laika zīmogu 
Elektronisko dokumentu likumā no-
teiktajā kārtībā, projekta iesniegums 
nosūtāms Lauku atbalsta dienestam 
uz e-pastu lad@lad.gov.lv.

4.  kārtā kopējais pieejamais 

publiskais finansējums ir Ls 28 546,53 
apmērā.

eZF RP rīcība 5.1. “ciematu, ku-
ros veic zivsaimniecības darbības, 
atjaunošana un attīstība”

Stratēģijas rīcība 1.1.: sociālās 
infrastruktūras objektu, lietderīgas 
brīvā laika pavadīšanas iespēju un 
objektu tīkla dažādošana, pilnvei-
došana, nostiprināšana un līdzsva-
rota attīstība.

Rīcībai piešķirtais atbalsta ap-
mērs šajā kārtā: Ls 6670,15, mak-
simālā attiecināmo izmaksu summa 
vienam projektam Ls 3000.

Mērķis: nodrošināt jaunas satu-
rīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas, 
pilnveidojot, uzlabojot, dažādojot, 
papildinot un attīstot sociālās infra-
struktūras, sporta, kultūras, lietderī-
gas brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu 
(centru) objektu tīklu.

Mērķa sasniegšanai atbalstā-
mās darbības: projekti, kas paredz 
šīs rīcības ietvaros atbalstāmajās te-
ritorijās īstenot aktivitātes, pilnveido-
jot, uzlabojot, dažādojot, papildinot 

Biedrība “Ropažu partnerība” 
izsludina atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanas 6. kārtu 
Lauku attīstības programmas (ELFLA) 
2007.–2013. gadam pasākuma “Kon-
kurētspējas veicināšana vietējo attīs-
tības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
ietvaros. 

Projektu iesniegumu pieņemša-
na notiks no 2013. gada 14. jūnija līdz 
2013. gada 15. jūlijam plkst. 17.00. Ie-
pazīties ar vietējo attīstības stratēģiju 
un iesniegt projektus jūs varat biedrī-
bas “Ropažu partnerība” birojā, Spor-
ta iela 2, k. 2 (2. stāvs), Ropaži.

Elektroniski ar stratēģiju var iepa-
zīties www.lad.gov.lv.

Projektu iesniegumus var ie-
sniegt arī elektroniska dokumenta 
formā, parakstītu ar drošu elektronis-
ko parakstu un apliecinātu ar laika 
zīmogu Elektronisko dokumentu 
likumā noteiktajā kārtībā, projekta 
iesniegums nosūtāms Lauku atbalsta 
dienestam uz e-pastu lad@lad.gov.lv.

6. kārtā kopējais pieejamais pub-
liskais finansējums ir Ls 12 176,85.

Konkurss izsludināts 411. pasā-
kumā “Konkurētspējas veicināša-
na vietējo attīstības stratēģiju īste-
nošanas teritorijā” šādām rīcībām:

• 3.1. rīcība  – Atbalsts lauk-
saimniecības produktu ražošanai 
un pirmapstrādei, kā arī ilggadīgo 
augļkopības kultūraugu stādu ie-
gāde, stādījumu balstu sistēmu, 
žogu, žogu balstu iegāde, uzstā-
dīšana un stādījumu ierīkošana. 
Rīcībai piešķirtais atbalsta apmērs 
šajā kārtā  – Ls 6  088,43, maksimālā 

attiecināmo izmaksu summa vienam 
projektam – Ls 3000 (aktivitāte: iekār-
tu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodroši-
nājuma iegāde un uzstādīšana, infra-
struktūras izveide lauksaimniecības 
produktu ražošanai un pirmapstrādei, 
tai skaitā pašu saražotās produkcijas 
iepakošanai, kā arī ilggadīgo augļko-
pības kultūraugu (izņemot zemenes) 
stādu iegāde, stādījumu balstu sis-
tēmu, žogu un žogu balstu iegāde, 
uzstādīšana un stādījumu ierīkošana).

• 3.2. rīcība – Atbalsts lauksaim-
niecības produktu pārstrādei un 
pirmapstrādei mājas apstākļos. 
Rīcībai piešķirtais atbalsta apmērs 
šajā kārtā  – Ls 6088,42, maksimālā 
attiecināmo izmaksu summa vienam 
projektam – Ls 3000 (aktivitāte: iekār-
tu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodroši-
nājuma iegāde un uzstādīšana, infra-
struktūras izveide lauksaimniecības 
produktu pārstrādei un pirmapstrā-
dei mājas apstākļos, tai skaitā pašu 
saražotās produkcijas iepakošanai).

Noderīga informācija, veid-
lapas un saites uz likumdošanas 
aktiem: http://www.lad.gov.lv/lv/
es-atbalsts/lauku-attistibas-program-
mas-pasakumi/411-konkuretspejas-
veicinasana-vietejo-attistibas-strategi-
ju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-
ekonomikas-dazadosana-un-dzives-
kvalitates-veicinasana-vietejo-attisti-
bas-strategiju-istenosanas-teritorija/
Kontaktinformācija:
Santa Ezertēva, tālr. 29197609,
santa.ezerteva@inbox.lv

Biedrība “Ropažu partnerība” iz-
sludina atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanas 7.  kār-
tu Lauku attīstības programmas 
(ELFLA) 2007.–2013.  gadam pasā-
kuma “Vietējās attīstības stratēģi-
jas” ietvaros. 

Projektu iesniegumu pieņem-
šana notiks no 2013. gada 14. jūni-
ja līdz 2013. gada 15.  jūlijam plkst. 
17.00. 

Iepazīties ar vietējo attīstības 
stratēģiju un iesniegt projektus jūs 
varat biedrības “Ropažu partnerība” 
birojā, Sporta iela 2 k.2 (2.stāvs), Ro-
paži.

Elektroniski ar stratēģiju var ie-
pazīties www.lad.gov.lv.

Projektu iesniegumus var ie-
sniegt arī elektroniska dokumenta 
formā, parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu un apliecinātu ar lai-
ka zīmogu Elektronisko dokumentu 
likumā noteiktajā kārtībā, projekta 
iesniegums nosūtāms Lauku atbalsta 
dienestam uz e-pastu lad@lad.gov.lv.

7.  kārtā kopējais pieeja-
mais publiskais finansējums ir 
Ls 29 999,39.

LAP 413.2. aktivitāte: iekārtu, 
tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodro-
šinājuma iegāde un uzstādīšana un 
infrastruktūras izveide sabiedrisko 

aktivitāšu (tajā skaitā apmācību 
un interešu klubu, kultūras, vides 
aizsardzības, sporta un cita brīvā 
laika pavadīšanas aktivitāšu) da-
žādošanai vietējiem iedzīvotājiem:

Vietējās attīstības stratēģijas 
rīcība: (2.1.) Atbalsts vietējās teri-
torijas iedzīvotāju aktivitātēm un 
iniciatīvām (sporta, kultūras, brīvā 
laika pavadīšanas, izklaides jomā)

Rīcības mērķis: veicināt un 
atbalstīt vietējo iedzīvotāju inicia-
tīvas, sekmēt iedzīvotāju neformālo 
grupu darbību, atbalstīt tām nepie-
ciešamās infrastruktūras izveidi un 
nepieciešamā aprīkojuma iegādi 
darbības mērķu sasniegšanai. Veici-
nāt vietējo iedzīvotāju aktivitāti un 
līdzdalību teritorijas attīstībā, kultū-
ras un sporta dzīvē.

Plānotās aktivitātes: atbalsts 
vietējo iedzīvotāju sporta, kultūras, 
brīvā laika un tā pavadīšanas, izklai-
des aktivitātēm, telpu ierīkošanai, 
aprīkojuma, inventāra iegādei un 
pilnveidošanai.

Rīcībā pieejamais atbalsta 
apmērs 7.  kārtā: Ls  19 543,13, 
maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam Ls 5000

LAP 413.1. aktivitāte: iekārtu, 
tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodro-
šinājuma iegāde un uzstādīšana un 
infrastruktūras izveide pakalpojumu 

Biedrības “Ropažu partnerība” paziņojums

un attīstot sociālās infrastruktūras, 
sporta, kultūras, lietderīgas brīvā 
laika pavadīšanas aktivitāšu objektu 
un infrastruktūras tīklu: vietējas no-
zīmes brīvā laika pavadīšanas, sporta 
un kultūras objektu būvniecība vai 
rekonstrukcija, sabiedrisko aktivitā-
šu īstenošanai nepieciešamās infra-
struktūras izveidošana.

Stratēģijas rīcība 1.2.: publis-
kās infrastruktūras objektu sa-
kārtošana un attīstība, publiskās 
infrastruktūras pieejamības uzla-
bošana.

Rīcībai piešķirtais atbalsta ap-
mērs šajā kārtā: Ls 2215,69, mak-
simālā attiecināmo izmaksu summa 
vienam projektam – Ls 2215,69.

Mērķis: veicināt Partnerības 
darbības teritorijas labiekārtojuma 
līmeņa celšanos, sakārtojot, izbūvējot 
un attīstot publiskās infrastruktūras 
objektus, kā arī veicināt publiskās 
infrastruktūras objektu pieejamības 
uzlabojumus.

Mērķa sasniegšanai atbalstā-
mās darbības: projekti, kas paredz 
šīs rīcības ietvaros atbalstāmajās teri-
torijās īstenot aktivitātes, pilnveidojot, 
uzlabojot, dažādojot, papildinot un 
attīstot sociālās infrastruktūras, spor-
ta, kultūras, lietderīgas brīvā laika pa-
vadīšanas aktivitāšu objektu un infra-
struktūras tīklu: vietējas nozīmes brīvā 

laika pavadīšanas, sporta un kultūras 
objektu būvniecība vai rekonstrukci-
ja, sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai 
nepieciešamās infrastruktūras izvei-
došana.

eZF RP aktivitāte 5.2. “Ar ziv-
saimniecību un tūrismu saistītas 
maza mēroga infrastruktūras un 
pakalpojumu attīstība”

Stratēģijas rīcība 1.3.: vietējai 
sabiedrībai un dzīves telpai nozīmī-
gu objektu pieejamības un atpazīs-
tamības veicināšana.

Rīcībai piešķirtais atbalsta ap-
mērs šajā kārtā: Ls 19 660,69, mak-
simālā attiecināmo izmaksu summa 
vienam projektam – Ls 5000.

Mērķis: veicināt un atbalstīt vie-
tējai sabiedrībai un dzīves telpai nozī-
mīgu objektu (kultūrvēsturisko vietu, 
piemiņas vietu, pieminekļu un istabu, 
ekspozīciju, mazo vēsturisko arhitekto-
nisko elementu u. c. objektu) atjauno-
šanu, sakopšanu (izveidojot atbalstošo 
infrastruktūru), pieejamību tūrisma 
plūsmu kontekstā, kā arī veicināt to 
pieejamību (tostarp personām ar kus-
tību traucējumiem) un atpazīstamību.

Mērķa sasniegšanai atbalstā-
mās darbības: veicināt un aktivizēt 
iniciatīvas, kas paredz vietējai dzīves 
telpai un nozīmīgu objektu un iezīm-
ju pieejamības un atpazīstamības 
kāpumu, kā arī to pievilcības indeksa 
paaugstināšanos. Rīcības ietvaros tiks 
atbalstīti projekti, kas paredz šīs rīcības 

šādas aktivitātes:
• tūrisma pakalpojumu dažādo-

šana, nodrošinot nepieciešamo ap-
rīkojumu un veidojot maza mēroga 
infrastruktūru jauniem tūrisma objek-
tiem vai rekonstruējot un uzlabojot 
jau esošos objektus un papildinot to 
izmantojumu ar jaunu pakalpojumu 
piedāvājumu;

• vides aizsardzības investīcijas tū-
risma objektā;

• tūrisma objektu pieejamības 
nodrošināšana personām ar funkcio-
nāliem traucējumiem.

 Noderīgainformācija, veid-
lapas un saites uzlikumdošanas 
aktiem: http://www.lad.gov.lv/lv/es-
atbalsts/eiropas-zivsaimniecibas-fon-
da-pasakumi/teritoriju-attistibas-stra-
tegiju-istenosana/

Kontaktinformācija:
Santa Ezertēva, tālr. 29197609, 

santa.ezerteva@inbox.lv
Tā kā aktivitātes “Ciematu, kuros 

veic zivsaimniecības darbības, atjau-
nošana un attīstība” ietvaros pieeja-
mais finansējums ir vietējās attīstības 
stratēģijas īstenošanai sākotnēji pie-
šķirtais atbalsts, tad uz šo aktivitāti 
neattiecas 2009. gada 27. janvāra MK 
noteikumu Nr. 78 5.1, 5.2 un 5.3minē-
tie nosacījumi un aktivitātes īsteno-
šanu veic teritorijās, kuras norādītas 
vietējās rīcības grupas sagatavotajā 
un Lauku atbalsta dienesta apstipri-
nātajā teritorijas attīstības startēģijā.

pieejamībai, kvalitātei un sasniedza-
mībai vietējiem iedzīvotājiem:

Vietējās attīstības stratēģijas 
rīcība: (1.5.) Esošo sociālo, publisko 
un sadzīves pakalpojumu dažādo-
šana un pilnveidošana, jaunu pa-
kalpojumu attīstība un to pieejamī-
bas uzlabošana

Rīcības mērķis: nodrošināt 
daudzveidīgu un kvalitatīvu soci-
ālo, publisko un sadzīves pakalpo-
jumu pieejamību, iespējami tuvu 
dzīves vietai, kā arī mazināt pakal-
pojumu pieejamības nodrošināju-
ma atšķirības starp dažādām Part-
nerības darbības teritorijas daļām.

Plānotās aktivitātes: esošo 
sociālo, publisko un sadzīves pakal-
pojumu attīstība, esošo pakalpoju-
mu kvalitātes paaugstināšana un 
daudzveidības palielināšana, jaunu 
pakalpojumu izveidošana.

Rīcībā pieejamais atbalsta 
apmērs 7.  kārtā: Ls  10  456,26, 
maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam Ls 5000.

Noderīga informācija, veid-
lapas un saites uz likumdošanas 
aktiem: http://www.lad.gov.lv/lv/
es-atbalsts/lauku-attistibas-prog-
rammas-pasakumi/411-konkuret-
spejas-veicinasana-vietejo-attisti-
bas-strategiju-istenosanas-teritorija-
un-413-lauku-ekonomikas-dazado-
sana-un-dzives-kvalitates-veicinasa-
na-vietejo-attistibas-strategiju-iste-
nosanas-teritorija/
Kontaktinformācija:
Santa Ezertēva, tālr. 29197609,  
santa.ezerteva@inbox.lv

Biedrības “Ropažu partnerība” paziņojums



Ropažu Vēstis
maijs 2013 SportS  7

Nellija Šlēgelmilha, 
Biedrības “Sporta klubs “333”” 
vadītāja

Ropažu novada pašvaldība 
kopā ar Sporta kompleksu 
“333” finansē Kartinga 
skolu trīs Ropažu novada 
bērniem, un trīs bērniem tiek 
piešķirts līdzfinansējums.

2013. gada 24. aprīlī pēc Biedrības 
“Sporta klubs “333”” iniciatīvas, ie-
sniedzot iesniegumu Ropažu nova-
da pašvaldībā, tika pieņemts pozi-
tīvs lēmums par finansiālu atbalstu 
Ropažu novada iedzīvotājiem Kar-
tinga skolas “333” mācību izdevu-
mu daļējai segšanai (2013.24.04. lē-
mums nr. 5, 29.). Piešķirtā finansē-
juma mērķis ir atbalstīt un stimulēt 
bērnu un jauniešu sportisko aktivi-
tāti, stimulēt sportisko spēju un ta-
lantu attīstīšanu, vienlaikus sekmē-
jot mācības skolā. Stimulēt un at-
balstīt bērnus un jauniešus, kuriem 
ir talants tehniskajā sporta veidā, 
bet ģimenei nav pietiekamu finan-
šu līdzekļu kartinga skolas mācību 
izdevumu segšanai. Finanšu atbal-
sta pretendenti ir bērni un jaunieši 
no astoņu līdz 16 gadu vecumam, 
ar vēlmi un talantu piedalīties teh-
niskā sporta veida kartinga skolā, 
uzrādot labas sekmes pamatizglītī-
bā un nepietiekamiem ģimenes ie-
nākumiem. Tehniskais sporta veids 
ne vienmēr ir plašā piedāvājumā un 
ne vienmēr ir finansiāli pieejams vi-

siem, tāpēc Biedrība “Sporta klubs 
“333”” jau kopš 2007. gada ir izvei-
dojusi “Kartinga skolu “333””.

Trīs Ropažu novada pašval-
dībā deklarētiem jauniešiem tiek 
apmaksāta Kartinga skola 100  % 
apmērā trīs mēnešus no 4.  jūnija 
līdz 3. septembrim un trim pašval-
dībā deklarētiem jauniešiem tiks 
piešķirts daļējs līdzfinansējums 
Ls  100 apmērā dalībai “Kartin-
ga skolā “333”” vecumā no asto-
ņiem līdz 16 gadiem pēc Biedrības 
“Sporta klubs “333”” nolikuma par 
finansiālā atbalsta sniegšanu Ropa-
žu novada “Kartinga skolas “333”” 
audzēkņiem 2013. gadā. 

Ar nolikumu un kritērijiem po-
tenciālajiem finansējuma saņēmē-
jiem varat iepazīties www.ropazi.lv.

Dalībnieks, kurš atbilst šiem 
kritērijiem, līdz šī gada 30. maijam 
uz e-pasta adresi nellija@333.lv var 
iesūtīt savu pieteikumu, apliecināju-
mus un motivācijas vēstuli. Biedrī-
ba “Sporta klubs “333”” pēc atlases 
nosacījumiem izvērtē pieteikumus 
un 1. jūnijā pasludinās publiski 
www.333.lv, www.ropazi.lv vietnēs 
un laikrakstā “Ropažu Vēstis” atbal-
sta programmas uzvarētājus. 

Ceram, ka šajā projektā ne tikai 
pašvaldībā deklarētajiem bērniem 
būs iespēja piedalīties tehnisko 
sporta veidu skolā, bet arī uzlabos 
sekmes skolā tiem, kuri patiesi šai 
skolā vēlas piedalīties, un dos iespē-
ju tiem, kuriem ir talants, bet nav 
finansiālās iespējas.

Andrejs Ploriņš, sacensību tiesnesis

11.  aprīlī tika izspēlētas 5.  posma 
spēles galda tenisā. Šoreiz dalīb-
nieku skaits diezgan kupls – 14, no 
tiem divi jaunieši un 12 pieaugušie. 
Visi dalībnieki tika sadalīti divās 
grupās: A grupā septiņi spēlētāji 
un B grupā septiņi spēlētāji. Nekā-
du pārsteigumu šoreiz nebija. 

fināla uzvarētāji
1. vietā Anrijs Bergs, 7 punkti 
2. vietā Reinis Eglītis, 6 punkti 
3. vietā Ainārs Nicmanis, 5 punkti 
Turpinājums rudenī – septembrī, 

e-pasts: an522@inbox.lv

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

No 7. maija lielākajos 
Ropažu novada ciematos 
startējusi novada veselības 
veicināšanas akcija 
“Katram vienu kilometru”. 

Akciju realizē aktīvi sportiski iedzī-
votāji sadarbībā ar Ropažu Sporta 
centru. Kopā jau noskriets vairāk 
nekā 400 km, nedēļas laikā uz aici-
nājumu sākt kopīgi sportot – skriet, 
iet, nūjot – atsaukušies lieli un mazi, 
veci un jauni Ropažu novada iedzī-
votāji. Lieliski! Tā turpināt, aicinot 
pievienoties arvien jaunus un jau-
nus sportot gribētājus!

Katrā ciematā akcija jau veido 
savu stāstu un savas īpatnības, taču 
vienojošais visur ir atmosfēra: ie-
rodoties uz pasākumu katrā no no-
vada ciemiem, patiesi gribas iesais-
tīties un ielikt kopējā skaitā vismaz 
vienu savu kilometru. Sportiski, 
veselīgi, aizrautīgi, azartiski.

Kāds ir akcijas mērķis? Uzla-
bot savu veselību, darīt to kopā ar 
citiem  – ar kaimiņiem, ar īstiem 
sportistiem un profesionāļiem, un 
ar pilnīgiem iesācējiem. Šis ir īstais 
brīdis un labākais veids, kā savu 
dzīvi un ieradumus kaut nedaudz 
pamainīt, kļūt aktīvākiem, veltot 
laiku sev un savai veselībai: izkustē-
ties svaigā gaisā, lieliskā kompānijā. 
Ja pasākums turpinās gūt atsaucību 
iedzīvotāju vidū, ceram to realizēt 
līdz 13. oktobrim – Pasaules veselī-
bas nedēļas noslēgumam, kad šādi 
un līdzīgi pasākumi notiks ne tikai 
Latvijā, bet visā pasaulē.

Nav svarīgs ātrums, bet gan 
kopīgi paveiktais darbs. Šīs nav 
sacensības to pierastajā izpratnē. 
Tās ir sacensības un izaicinājums 
katram individuāli. Ja vari, nosoļo 

tikai 1 km, bet varbūt pēc mēneša 
tie jau būs 6 km. Ja vari, noskrien 
1 km, bet varbūt 5 km? Ideāli – kat-
ram ir savs mērķis: šodien nosoļot, 
bet uz rudens pusi jau noskriet pā-
ris kilometrus…

spilgtākie iespaidi no 
akcijas pirmās nedēļas

Silakrogs  – ciemats ar vis-
jaunākajiem dalībniekiem  – 
12.  maijā startēja pirmie divi 
dalībnieki, kuru ratiņus stūma 
vecāki un kuri paši nezināja, ka 
sākuši dalību kilometru vākšanā. 

Mucenieki  – viscienījamākā 
vecuma dalībniece (1932.  dz.  g., 
veica soļos 1600 m).

Ropaži – garākās distances, 
visvairāk dalībnieku, visvairāk 
skrējēju un noskrieto kilometru, 
nav gan manīts neviens nūjotājs 
vai soļotājs.

Zaķumuiža – visvairāk sko-
las vecuma bērnu, vidējais veica-
mās distances garums – 2 km.

Patiesi priecē tas, ka pasākums 
notiek aktīvi un tikai sabiedriskā 
kārtā, sanākot novadā dzīvojo-
šajiem aktīvajiem sportiskajiem 
ļaudīm, kas šo veselīgās sportoša-
nas ideju vēlas kopīgiem spēkiem 
nodot arī citiem. Ideja tika kopīgi 

Andrejs Ploriņš,  
sacensību tiesnesis

11. maija lietainajā 
sestdienas rītā tika 
izspēlētas Ropažu novada 
čempionāta novusā 5. posma 
spēles. šoreiz dalībnieku 
skaits bija diezgan 
kupls – 14.  Dalībnieki tika 
sadalīti divās grupās: 
A grupā septiņi spēlētāji, 
b grupā septiņi spēlētāji.

A grupā šoreiz ļoti labu sniegumu 
nodemonstrēja Alfrēds Ceplis, ie-
ņemot 2. vietu, bet neveicās šoreiz 

Matīsam Deksnim, kurš palika 
5.  vietā un finālā neiekļuva. No 
B grupas ceturtais finālā negai-
dīti iekļuva Aivars Lapsiņš, līdzi 
ņemot vienu punktu un finālā 
pievienojot piecus punktus – kop-
vērtējumā ieņemot 5. vietu.

fināla uzvarētāji
1. vietā Valdis Čunka, 12 punkti
2. vietā Velga Nestore, 10 punkti
3. vietā Andris Lapsiņš, 8 punkti

3. vietas ieguvējs laika trūku-
ma dēļ nevarēja piedalīties apbal-
vošanā, tāpēc uz pjedestāla tikai 
viņa izcīnītais diploms. Šajā tur-

nīrā no 14 dalībniekiem tikai trīs 
ir ropažnieki. 

Es zinu, ka novusu spēlēt māk 
daudzi, atnāciet uzspēlējiet, un 
jūs šeit apgūsiet to, ko līdz šim 
nezinājāt! Atnāciet un pārbau-
diet savu līmeni – šeit katrs jums 
pamācīs to, ko jūs nezināt. Arī 
es, kas novusu spēlē visu dzīvi – 
apmēram 40 gadus, tikai pēdējos 
astoņos gados esmu iemācījies to, 
ko nekad nevarēju pat iedomā-
ties!  Esat laipni gaidīti!

Vasarā plānots izspēlēt vis-
maz vienu turnīru – tiks sūtīta īs-
ziņa ar aptauju, kad varētu notikt 
turnīrs!

Anrijs Bergs svin kārtējo uzvaru

Informāciju meklējiet
www.ropazi.lv

Aicina pieteikties 
Kartinga skolā

Novusā atkal uzvar Čunka

Krājam kilometrus kopā!

pārspriesta, izauklēta, sagatavotas 
trases. Šobrīd vadību rezultātu un 
dalībnieku fiksēšanā uzņēmušies, 
informāciju pie namdurvīm izvie-
tojuši un mums visiem šo lielisko 
sportošanas iespēju nodrošina: 
Ivars, Māris un Sanita Kļaviņi, Ivo 
un Ivars Aleksejenko, Igors Grigor-
jevs, Lija Lidija Batarevska, Mārtiņš 
Pakalniņš, Kristīne Ozoliņa, Raitis 
Gultnieks, Ināra Skrodele. Savu 
vēlmi palīdzēt un nodrošināt de-
žūru ciematos izteikuši vēl vairāk 
nekā 10 atbalstītāju. Turklāt arī paši 
akcijas rīkotāji ir visnotaļ aktīvi ki-
lometru krājēji. Ropažnieki manīti 
Zaķumuižā, zaķenieki un silakro-
dzinieki – Ropažos un Zaķumuižā. 
Jo, ja tikai ir vēlme, – jebkurš savu 
aktīvo kilometru kontu var papildi-
nāt jebkurā no novada ciematiem.

Tikšanās vieta un laiki 
ir nemainīgi:
• otrdienās 19.30 Ropaži, parkā;
• trešdienās 19.30 Zaķumuiža, 
stadionā;
• ceturtdienās 19.30 Mucenieki, 
stadionā;
• svētdienās 19.30 Silakrogā, 
laukumā pie bibliotēkas grāmatu 
krātuves.

ja neesi vēl sācis 
krāt kilometrus, 
pievienojies arī tu!

Fo
to

: I
nā

ra
 S

kr
od

el
e



Ropažu Vēstis
maijs 20128  kultūra

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa “Mūkusala””.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

 pasāKumu Kalendārs
vairāk skatiet www.ropazi.lv

ropažu Kultūras un 
izglītības centrā
23. maijs 18.00 Mūzikas un 
mākslas skolas “Rodenpois” izlai-
dums
28. maijā 11.00 Ropažu nova-
da pašvaldības policijas atvērto 
durvju diena
28. maijā 19.00 Iedzīvotāju tik-
šanās ar pašvaldību vēlēšanās 
kandidējošo politisko partiju vai 
partiju apvienību līderiem
29. maijā 16.00 domes sēde
31. maijs 16.00 PII “Annele” iz-
laidums
14. jūnijs Komunistiskā geno-
cīda upuru piemiņas dienai vel-
tīti pasākumi: 
10.00 Piemiņas brīdis pie pie-
minekļa Ropažos; 
11.00 kopīgs brauciens uz “Lik-
teņdārzu” no Ropažiem. In-
formācija: 29212457 (Andrejs 
Ploriņš)
15. jūnijs 15.00 Ropažu vidus-
skolas izlaidums 9. klasei
22. jūnijs 15.00 Ropažu vidus-
skolas izlaidums 12. klasei

ropažu sporta zāle 
25. maijs 10.00 Pierīgas novadu 
sporta spēles florbolā komandām

citur novadā
23. maijs 16.00 Magnēts 2013. 
24. kārta, Zaķumuiža, “Bāliņi”
25. maijs 10.00 Ropažu nova-
da 2013. gada čempionāts zo-
lītes spēlē, 5.  posms, Ropažu 
novads
26. maijs 10.00 Ropažu novada 
atklātais turnīrs dubultspēlei te-
nisā sievietēm, Ropažu korti
30. maijs 16.00 Magnēts 2013. 
27.  kārta, Zaķumuiža, “Nāgel-
muiža”
31. maijs 18.00 Zaķumuižas pa-
matskolas pirmsskolas izglītības 
grupas izlaidums 
2. jūnijs 15.00 Ropažu nova-
da pludmales volejbola turnīra  
1. posms, pludmales volejbola 
laukumi Ropažos
14. jūnijs 10.00 Traktortehnikas 
un tās piekabju valsts tehniskā 
apskate, Ropažu centrs
14. jūnijs 13.00 Traktortehnikas 
un tās piekabju valsts tehniskā 
apskate, Zaķumuiža
15. jūnijs 13:00 Zaķumuižas pa-
matskolas izlaidums 9.kl.
23. jūnijs 20.00 Ropažu novada 
Līgosvētki “Sapņu līcī”, Zaķu-
muižā

atvainošanās
Ropažu novada pašvaldības oficiālā izdevuma “Ropažu Vēstis” vārdā 
atvainojamies partijas “Kristīgi demokrātiskā savienība” pārstāvim 
Edgaram Razgailam par 30.04.2013. gada “Ropažu Vēstis” izdevuma 
10. lappusē ieviesušos kļūdu. Pareizi jābūt: 

Nr., vārds, 
uzvārds, 
dzimšanas gads

Reģistrētā 
dzīvesvieta

Izglītība Darba vieta 
un amats

1. Edgars Razgaila, 
1968

Ropažu novads RPIVA, 2002, 
mārketinga
psihologs

SIA “TIVO 
BŪVE”, 
iepirkuma
un pārdošanas 
daļas vadītājs

Ropažos 27. maijā no 
plkst. 13.00 līdz 17.00 
šādās specialitātēs:
• Klavierspēle;
• Flautas spēle;
• Saksofona spēle;
• Sitaminstrumentu spēle;
• Ģitāras spēle;
• Akordeona spēle;
• Mūsdienu ritma mūzika.

Zaķumuižā 27. maijā 
no plkst. 13.00 līdz 17.00 
šādās specialitātēs:
• Klavierspēle;
• Vijoļspēle;
• Flautas spēle;
• Ģitāras spēle.

23.00 Jāņu nakts burvību 
ieskandinās 

“Maskačkas spēlmaņi”

VSAC “Vidzeme” filiālei 
“Ropaži” – 50 gadu jubileja!
Visi esošie un bijušie filiāles darbinieki būs mīļi 

gaidīti ciemiņi jubilejai veltītajā svētku pasākumā. 
Svētku pasākums notiks 7. jūnijā 15.00 

VSAC “Vidzeme” filiālē “Ropaži”.

L. Gornostaja, 
VSAC “Vidzeme” filiāles “Ropaži” vadītāja 

Ropažu Sporta centrs aicina darbā 

ēku un teritorijas pārzini.

Interesentus lūdzam pieteikties pa tālruni 29576220.

Ropažu novada iedzīvotāji

Līgo Zaķumuižā 
23. jūnijā

Saimnieki viesus gaidīs no 20.00.

Līgosim kopā ar “Valmiermuižas alu”, pīsim 
lielo vainagu, siesim sieru un veiksim uguns 
rituālu.

Līdz saules rietam dejosim un dziedāsim 
kopā ar Ropažu novada Tautas mākslas 
kolektīviem.

Sīkāka informācija:67918582, 27134698

Jauno audzēkņu 
uzņemšana 
Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolā 
“Rodenpois” 


